MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

Libertod y Orden
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

AALOSUEERENTES N

BOGOTA, D. C. 4 DE MAYO DE 2006

LICITACION PUBLICA No. 014/2006

OBJETO: LA ADQUISICION DE INSUMOS (CINTA VELCRO VERDE,
PUNTERA LAMINADA) CON DESTINO AL EJERCITO NACIONAL.

EL RESPONSABLE DE LAS FUNCIONES DE LA SUBDIRECCION GENERAL DE LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, EN USO DE SUS FACULTADES
LEGALES Y EN ESPECIAL LAS QUE LE CONFIERE LA RESOLUCION No. 167 DE 2006
DE FECHA 27 DE FEBRERO DE 2006, EMANADA DE LA DIRECCION GENERAL DE LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, SE PERMITE INFORMAR A LOS
INTERESADOS EN LA MENCIONADA LICITACION LO SIGUIENTE:

DISTRIBUCIONES JEM
PREGUNTA

Segun el numeral 3.2.1.3. estados Financieros se deben presentar los balances generales
y estados de resultados asi como la declaraciéon de renta correspondiente con corte a 31
de diciembre de 2004.

Solicitamos que se reafirme dicha solicitud, ya que para el dia de cierre de la
licitacidn, las empresas deben tener al dia sus nuevos balances y declaraciones al
dia, es decir a corte 31 de diciembre de 2005 y estos podrian solicitarse.
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RESPUESTA
La solicitud al numeral 3.2.1.3. Estados Financieros del pliego de condiciones se mantiene
0 sea que los oferentes deben presentar el Balance General y Estados de Resultados con

corte a 31 de diciembre de 2004, debidamente dictaminados y certificados; Asi como la
Declaracion de Renta correspondiente al afio 2004.

DISTRIFOR
PREGUNTA

Solicitamos sea reconsiderado el presupuesto para el item 1 CINTA VELCRO
VERDE ya que el precio real para este es de $1.300 por metro mas IVA.

RESPUESTA

El presupuesto para el item 1 CINTA VELCRO VERDE se mantiene, lo anterior
teniendo en cuenta el estudio de mercado las cantidades minimas solicitadas,
corresponden con el presupuesto asignado.

PREGUNTA

Solicitamos que se tenga en cuenta el anticipo del 50% para el item 2 PUNTERA
LAMINADA ya que esta es importada.

RESPUESTA
Esta respuesta se aclara mediante Adendo No. 002 de fecha 4 de mayo de 2006,
publicado en la pagina web.

GCH Y CIA LTDA

PREGUNTA

Los estados financieros que se presenten, deben referirse al ano 2004 o al afio
2005? El pliego dice, por ejemplo, en cuanto al”Formulario 3”, que se debe
diligenciar a 31 de diciembre del 2004?
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RESPUESTA

Se mantiene lo solicitado en el numeral 3.2.1.3. Estados Financieros del pliego de
condiciones o sea que los oferentes deben presentar el Balance General y Estados de
Resultados con corte a 31 de diciembre de 2004, debidamente dictaminados y
certificados; Asi como la Declaracion de Renta correspondiente al afo 2004.
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